АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА

Протокол № 1
рабочей группы по разработке предложений по стратегическому планированию в сфере социально – экономического развития муниципального образования Боготольский район Красноярского края

29.04.2016					г. Боготол				10.00 час

Председательствовала: Бакуневич Надежда Владимировна – заместитель главы Боготольского района по финансово-экономическим вопросам, заместитель председателя рабочей группы.

Присутствовали: список прилагается.

Повестка заседания:

1. Основные направления разработки Стратегии СЭР Боготольского района до 2030 года.
2. Разработка муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий» и участие в конкурсе муниципальных программ на получение гранта.

По первому вопросу:

Слушали: Бакуневич Н.В., которая ознакомила с Проектом Стратегии социально-экономического развития Красноярского края до 2030 года.
Слушали:  Купилову Т.Н., которая ознакомила с нормативно-правовой базой по Стратегии (федеральные НПА, НПА субъекта РФ и местные НПА). Ознакомила с Составом рабочей группы и Положением рабочей группы (распоряжение Главы Боготольского района от 16.04.2015 № 81-р), а также с Порядком разработки, рассмотрения, утверждения, реализации и осуществления мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования муниципального образования Боготольский район (постановление администрации Боготольского района от 13.04.2016 № 122-п).
Постановлением администрации Боготольского района от 18.04.2016 № 130-п утвержден План-график по разработке Стратегии, основные направления и список ответственных лиц по разработке разделов Стратегии. Предлагаем выбрать 4 направления развития района: 1. Развитый человеческий потенциал, 2. Благоприятный инвестиционный климат и развитая экономика, 3. Жизнеобеспечение, 4. Эффективное управление.
Обратилась к членам рабочей группы с просьбой о внесении предложений по направлениям развития сельсоветов и Боготольского района в целом.

Решили:
[bookmark: _GoBack]Внести членам рабочей группы предложения по направлениям развития сельсоветов и Боготольского района в целом до 20 мая 2016. Заполненные листы-опросы с предложениями направить в отдел экономики и планирования администрации Боготольского района.

По второму вопросу:

Слушали:  Шик Е.И., которая сообщила, что в Законодательное Собрание Красноярского края внесен для рассмотрения и утверждения законопроект «О государственной поддержке муниципальных районов  Красноярского края, реализующих муниципальные программы, направленные на развитие сельских территорий», целью которого является государственная поддержка муниципальных районов на реализацию мероприятий, направленных на создание условий для развития сельскохозяйственного производства и расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия. Озвучила Порядок предоставления и расходования межбюджетных трансфертов местным бюджетам, порядок проведения конкурсного отбора, критерии отбора муниципальных районов для предоставления межбюджетных трансфертов.

Решили: Внести Главам сельсоветов предложения по направлениям развития сельского хозяйства Боготольского района до 20 мая 2016. Предложения направить в отдел сельского хозяйства администрации Боготольского района.

Слушали: Ускова В.О., который сообщил о проблеме сбыта сельхозпродукции КФХ и ЛПХ. Для развития сельского хозяйства в Боготольском районе необходимо создание путей сбыта сельхозпродукции.

Заместитель главы Боготольского района
по финансово-экономическим вопросам,
заместитель руководителя рабочей группы			Н.В. Бакуневич

Приложение 1
к протоколу заседания рабочей группы по снижению неформальной занятости, легализации «Серой» заработной платы, повышению собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды на территории Боготольского района от 20.04.2016

Список присутствующих членов рабочей группы

	Бакуневич Надежда Владимировна
	Заместитель главы Боготольского района по финансово – экономическим вопросам, заместитель председателя группы

	Купилова Татьяна Николаевна
	Начальник отдела экономики и планирования администрации Боготольского района, секретарь группы

	Бикбаев Равиль Рамазанович
	Председатель Боготольского районного Совета депутатов

	Отставнов Сергей Викторович
	Начальник правового отдела администрации Боготольского района

	Васькина Елена Всеволодовна
	Руководитель управления образования администрации Боготольского района

	Соловьева Надежда Филипповна
	Руководитель финансового управления администрации Боготольского района

	Ковалевская Любовь Николаевна
	Начальник отдела капитального строительства и архитектуры администрации Боготольского района

	Шик Елена Ивановна
	Начальник отдела сельского хозяйства администрации Боготольского района

	Овсянская Ольга Геннадьевна
	Начальник  отдела муниципального имущества и земельных отношений администрации Боготольского района

	Романова Эльвира Борисовна
	Начальник МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и капитального строительства»

	Артемкина Наталья Валерьевна
	И.о. начальника отдела культуры администрации Боготольского района

	Николаев Сергей Кузьмич
	Директор МУП Боготольского района Красноярского края «Районный теплоэнергетический комплекс», председатель территориального объединения работодателей

	Сахарленко Людмила Михайловна
	Главный врач КГБУЗ «Боготольская РБ»

	Бабкин Егор Викторович
	Глава Александровского сельского совета Боготольского района

	Филиппова Надежда Владимировна
	Заместитель Главы Боготольского сельского совета Боготольского района

	Поторочина Тамара Федоровна
	Глава Большекосульского сельского совета Боготольского района

	Сибейко Вера Петровна
	Глава Вагинского сельского совета Боготольского района

	Куц Галина Николаевна
	Глава Краснозаводского сельского совета Боготольского района

	Воловников Анатолий Витальевич
	Глава Критовского сельского совета Боготольского района

	Синяков Владимир Сергеевич
	Глава Чайковского сельского совета Боготольского района

	Леднева Ирина Михайловна
	Глава Юрьевского сельского совета Боготольского района

	Денего Валентина Васильевна
	Председатель контрольно - счетного органа Боготольского районного Совета депутатов

	Усков Вячеслав Олегович
	Депутат Боготольского районного Совета депутатов

	Дубовиков Владимир Анатольевич
	Депутат Боготольского районного Совета депутатов- генеральный директор ООО «Боготольская птицефабрика»

	Цупель Наталья Александровна
	Начальник отдела кадров, муниципальной службы и организационной работы

	Илева Валентина Вавильевна
	Главный специалист отдела социальной защиты населения администрации Боготольского района

2